



## SEKRETARIAT DAERAH

Jalan Jenderal Ahmad Yani Nomor 1, Benteng, Kepulauan Selayar, Sulawesi Selatan Telepon (0414) 22333, Faxmile (0414) 22333

## **PENGUMUMAN**

Nomor: 800.1.2.3.45/I/2025/BKPSDM

## **TENTANG** HASIL AKHIR SELEKSI CALON PEGAWAI NEGERI SIPIL PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR **TAHUN ANGGARAN 2024**

Menindaklanjuti surat Wakil Kepala Badan Kepegawaian Negara selaku Ketua Tim Pelaksana Seleksi Nasional Pengadaan CASN 2024 Nomor: 785/B-KS.04.03/SD/K/2025 tanggal 07 Januari 2025 perihal Penyampaian Hasil Seleksi CPNS Tahun 2024, dengan ini kami informasikan hal-hal sebagai berikut:

- Hasil integrasi nilai Seleksi Kompetensi Dasar (SKD) dan Seleksi Kompetensi Bidang (SKB) Calon Pegawai Negeri Sipil (CPNS) Pemerintah Kabupaten Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2024 adalah sebagaimana tercantum pada Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari pengumuman ini.
  - Hasil integrasi nilai SKD dan SKB CPNS lingkup Pemerintah Kabupaten Kepulauan Selayar Tahun 2024 merupakan hasil olah data SSCASN oleh Panitia Seleksi Nasional Pengadaan CASN Tahun 2024 berdasarkan ketentuan:
  - Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 6 Tahun 2024 tentang Pengadaan Pegawai Aparatur Sipil Negara.
  - b. Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 320 Tahun 2024 tentang Mekanisme Seleksi Pengadaan Pegawai Negeri Sipil Tahun Anggaran 2024.
  - c. Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 321 Tahun 2024 tentang Nilai Ambang Batas Seleksi Kompetensi Dasar Pengadaan Pegawai Negeri Sipil Tahun Anggaran 2024.
  - Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 322 d. Tahun 2024 tentang Persyaratan Surat Tanda Registrasi untuk Melamar pada Jabatan Fungsional Kesehatan dalam Pengadaan Pegawai Negeri Sipil Tahun Anggaran 2024.
  - Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 344 Tahun 2024 tentang Penggunaan Nilai Seleksi Kompetensi Dasar Tahun Anggaran 2023 dalam Pengadaan Pegawai Negeri Sipil Tahun Anggaran 2024.
- 2. Maksud atau arti dari kode pada kolom keterangan dalam lampiran pengumuman ini sebagai berikut:
  - Kode "P" adalah peserta yang dinyatakan LULUS SKD berdasarkan nilai ambang batas sesuai dengan Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 321 Tahun 2024 tentang Nilai Ambang Batas Seleksi Kompetensi Dasar Pengadaan Pegawai Negeri Sipil Tahun Anggaran 2024.
  - Kode " L " adalah peserta yang dinyatakan LULUS Seleksi Pengadaan Calon Pegawai Negeri b. Sipil Pemerintah Kabupaten Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2024.

1

- c. Kode "U-3" adalah peserta yang dinyatakan LULUS Seleksi Pengadaan Calon Pegawai Negeri Sipil Pemerintah Kabupaten Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2024 setelah optimalisasi formasi umum dari kebutuhan umum atau khusus pada lokasi yang berbeda.
- d. Kode " TL " adalah peserta yang dinyatakan TIDAK LULUS karena tidak masuk peringkat dalam formasi.
- Kode " TH " adalah peserta yang tidak hadir pada salah satu/semua tahapan SKB CPNS Pemerintah Kabupaten Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2024.
- Peserta yang dinyatakan tidak lulus dalam tahap akhir Seleksi CPNS Pemerintah Kabupaten 3. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2024 dapat mengajukan sanggahan pada tanggal 13 Januari 2025 s.d 15 Januari 2025 melalui akun masing-masing peserta di laman https://sscasn.bkn.go.id.
- Panitia Seleksi Daerah Pengadaan Aparatur Sipil Negara Pemerintah Kabupaten Kepulauan Selayar 4. Tahun Anggaran 2024 dapat menerima atau menolak alasan sanggah yang diajukan peserta dan hasil sanggah akan diumumkan mulai tanggal 16 Januari 2025 s.d 22 Januari 2025.
- Alasan sanggah sebagaimana dimaksud angka 4 dapat diterima dalam hal kesalahan bukan berasal 5. dari peserta.
- 6. Peserta yang dinyatakan LULUS dalam tahap akhir Seleksi CPNS Pemerintah Kabupaten Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2024 wajib melakukan pengisian Daftar Riwayat Hidup (DRH) melalui akun SSCASN masing-masing peserta disertai kelengkapan berkas/dokumen lainnya yang secara teknis akan disampaikan lebih lanjut.
- 7. Apabila terdapat peserta yang telah dinyatakan lulus dalam tahap akhir Seleksi CPNS Pemerintah Kabupaten Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2024, namun memilih mengundurkan diri, maka wajib membuat dan mengunggah surat pengunduran diri.
- 8. Peserta yang dinyatakan lulus dalam tahap akhir Seleksi CPNS Pemerintah Kabupaten Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2024 bersedia menerima segala konsekuensi dari peraturan perundangberlaku dan bagi peserta yang memberikan benar/palsu/menyalahi ketentuan pada pendaftaran, pemberkasan, dan setelah diangkat menjadi CPNS/PNS, Pejabat Pembina Kepegawaian (PPK) berhak membatalkan kelulusan memberhentikan status yang bersangkutan sebagai CPNS/PNS.

## 9. LAIN-LAIN

- a. Petunjuk pengisian Daftar Riwayat Hidup (DRH) dapat dilihat di laman https://sscasn.bkn.go.id.
- Peserta wajib memeriksa dengan cermat dan teliti setiap kelengkapan berkas/dokumen serta b. memastikan bahwa semua berkas/dokumen telah terunggah.
- Setiap informasi yang terkait dengan seleksi Pengadaan Calon Pegawai Negeri Sipil Pemerintah c. Kabupaten Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2024 akan diumumkan secara resmi melalui laman <a href="http://bkd.kepulauanselayarkab.go.id">http://bkd.kepulauanselayarkab.go.id</a>. Peserta seleksi diharapkan mengikuti dan memantau seluruh perkembangan pelaksanaan seleksi melalui laman website tersebut.
- d. Dalam hal peserta seleksi sudah dinyatakan lulus oleh Pejabat Pembina Kepegawaian, tetapi dikemudian hari terbukti kualifikasi pendidikannya tidak sesuai dengan yang telah ditetapkan Menteri dan/atau tidak memenuhi persyaratan lainnya, maka PPK harus mengumumkan pembatalan kelulusan yang bersangkutan.
- Seluruh proses seleksi pengadaan CPNS Tahun Anggaran 2024 lingkup Pemerintah Kabupaten e. Kepulauan Selayar tidak dipungut biaya apapun (gratis).

- f. Kelalaian peserta dalam membaca dan memahami pengumuman menjadi tanggung jawab peserta.
- Keputusan Panitia Seleksi Daerah Pengadaan Aparatur Sipil Negara Kabupaten Kepulauan g. Selayar Tahun 2024 bersifat **FINAL** dan mengikat.

Demikian Pengumuman ini disampaikan, untuk diketahui.

Ditetapkan di Benteng Tanggal 08 Januari 2025

SEKRETARIS DAERAH Selaku Ketua Panitia Seleksi Daerah Pengadaan ASN,



**MESDIYONO**